
回収数 件

◆性別内訳

男性 件（79.9％）、 65 件（15.9％）、 17 件（4.2％）

◆年齢別内訳

◆回収地区別内訳

70代

409

男　性 0

無回答

80代～ 無回答

2 13 5 225 65 149 66

5 0女　性

無回答 0

8

40代 50代 60代

女性

区　分 10代 20代 30代

0

5 2

7.8% 20.8% 46.2% 17.9%

73

1.2% 0.5%

5 16 31

0 2 32 85 18921

0

0 0 0 2 4 9 2

0 0

0.5%

高　屋 木之子地区名 井　原

0.0%
合　計

5.1%

地区名

件　数

件　数 21

33 69

第 ２ 回 「 市 民 の 声 を 聴 く 会 」 ア ン ケ ー ト 結 果 概 要

327

荏　原

40

出　部
27

野　上 青　野

大　江
20

西江原

17

19

稲　倉
12

芳　井

9

美　星

95

県　主
542

①わかりやすかった　　　　　　②どちらともいえない　　　　　　③わかりにくかった

◆全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 186 45.5% 184 45.0% 15 3.6% 24 5.9%

◆性別内訳

性別

男　性 153 46.8% 141 43.1% 14 4.3% 19 5.8%

女　性 27 41.5% 33 50.8% 0 0.0% 5 7.7%

無回答 6 35.3% 10 58.8% 1 5.9% 0 0.0%

◆年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 1 50.0% 1 50.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 4 19.0% 15 71.4% 1 4.8% 1 4.8%

４０代 15 46.9% 15 46.9% 2 6.2% 0 0.0%

５０代 32 37.6% 43 50.6% 5 5.9% 5 5.9%

６０代 88 46.6% 82 43.4% 5 2.6% 14 7.4%

７０代 43 58.9% 25 34.3% 2 2.7% 3 4.1%

８０代～ 3 60.0% 2 40.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 1 50.0% 0 0.0% 1 50.0%

◆地区別内訳

地区名

井　原 5 23.8% 13 61.9% 2 9.5% 1 4.8%

出　部 11 40.7% 14 51.9% 0 0.0% 2 7.4%

高　屋 6 35.3% 9 52.9% 0 0.0% 2 11.8%

大　江 11 55.0% 7 35.0% 0 0.0% 2 10.0%

稲　倉 6 50.0% 6 50.0% 0 0.0% 0 0.0%

木之子 9 21.5% 25 59.5% 4 9.5% 4 9.5%

県　主 4 80.0% 1 20.0% 0 0.0% 0 0.0%

荏　原 16 40.0% 22 55.0% 0 0.0% 2 5.0%

野　上 16 48.5% 12 36.4% 2 6.0% 3 9.1%

青　野 42 60.9% 23 33.3% 3 4.3% 1 1.5%

西江原 10 52.6% 7 36.9% 0 0.0% 2 10.5%

芳　井 7 77.8% 1 11.1% 0 0.0% 1 11.1%

美　星 43 45.3% 44 46.3% 4 4.2% 4 4.2%

①わかりやすかった ②どちらともいえない ③わかりにくかった 無回答

①わかりやすかった ②どちらともいえない ③わかりにくかった 無回答

無回答

①わかりやすかった ②どちらともいえない ③わかりにくかった 無回答

問１　議会からの報告内容

①わかりやすかった ②どちらともいえない ③わかりにくかった

第８９４号 赤旗読者ニュース （１）

読者ニュース「きずな」に対するご意見や情報をしんぶん赤旗の配達・集金者にどしどしお寄せください。

２０１２年 ８月 ９日

ＮＯ ８９４

赤 旗 井 原 出 張 所

井原市井原町１０３ （℡ 62-6200）き ず な
５月９日から２５日の間、井原市議会が、市内１３箇所で、昨年に続いて「第２回 市民の声を聴く会」

を開催しました。各会場で参加者にアンケートをお願いしました。
アンケートの内容を、今週から連続でお知らせいたします。井原市議会を身近に感じていただくため、

できるだけ詳しく正確にお伝えいたします。読者の皆さん、ご意見・ご要望をお寄せください。



①長かった　　　　　　②ふつう　　　　　　③短かった

◆全体 件数・％（以下同じ）　

全　　体 35 8.6% 320 78.2% 38 9.3% 16 3.9%

◆性別内訳

性別

男　性 30 9.2% 253 77.4% 32 9.8% 12 3.6%

女　性 3 4.6% 55 84.6% 3 4.6% 4 6.2%

無回答 2 11.8% 12 70.6% 3 17.6% 0 0.0%

◆年齢別内訳

年齢

１０代 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0% 0 0.0%

２０代 1 50.0% 1 50.0% 0 0.0% 0 0.0%

３０代 4 19.0% 16 76.2% 0 0.0% 1 4.8%

４０代 4 12.5% 26 81.3% 1 3.1% 1 3.1%

５０代 9 10.6% 68 80.0% 8 9.4% 0 0.0%

６０代 16 8.5% 146 77.2% 17 9.0% 10 5.3%

７０代 1 1.4% 57 78.1% 10 13.7% 5 6.8%

８０代～ 0 0.0% 4 80.0% 1 20.0% 0 0.0%

無回答 0 0.0% 2 100.0% 0 0.0% 0 0.0%

無回答

①長かった ②ふつう ③短かった 無回答

①長かった ②ふつう ③短かった 無回答

問２　全体の時間について

①長かった ②ふつう ③短かった

◆地区別内訳

地区名

井　原 0 0.0% 18 85.7% 3 14.3% 0 0.0%

出　部 1 3.7% 19 70.4% 6 22.2% 1 3.7%

高　屋 0 0.0% 12 70.6% 3 17.6% 2 11.8%

大　江 4 20.0% 10 50.0% 5 25.0% 1 5.0%

稲　倉 0 0.0% 11 91.7% 1 8.3% 0 0.0%

木之子 6 14.3% 28 66.7% 6 14.3% 2 4.7%

県　主 0 0.0% 5 100.0% 0 0.0% 0 0.0%

荏　原 4 10.0% 31 77.5% 5 12.5% 0 0.0%

野　上 3 9.1% 23 69.7% 3 9.1% 4 12.1%

青　野 11 16.0% 56 81.2% 1 1.4% 1 1.4%

西江原 0 0.0% 16 84.2% 2 10.5% 1 5.3%

芳　井 0 0.0% 8 88.9% 0 0.0% 1 11.1%

美　星 6 6.3% 83 87.3% 3 3.2% 3 3.2%

①長かった ②ふつう ③短かった 無回答

第８９４号 赤旗読者ニュース （２）

生活に役立ち勇気と確信のわくしんぶん[赤旗]をお読みください。(月額 日刊紙３,４００円 日曜版８００円）


